Beatae Mariae Virginis, cantorum cœtu resonante, solemnni ritu processimus, maxima populi frequentia. Post prædictorum Conservatorum, pro Canonizationis decreto, per eundem Advocatum consuetas petitiones repetitas, post sacras Litanias, Hymnosque decantatos, precibusque in spiritu humilitatis præmissis, ac Spiritus Sancti gratia rite implorata: Ad honorem Sanctæ, & Individuae Trinitatis, ad Fidei Catholicæ exaltationem, & Religionis Christianæ augmentationem, auctoritate ejusdem Sanctissimæ Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Urbe præsentium consilio, & unanimi consensu, Beatum Franciscum Romanum, ex Oblatis Monasterii Tauris speculorum Urbis, Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Oliveti, cuius corpus Roma in Ecclesia Sanctæ Mariæ Novæ nuncupata in pace quiescit, de cuius sanctitate vita, fidei sinceritate, & miraculis plene constabat, & constat, Sanctam esse definitivum, ac Sanctum multorum catalogo adscribendam decrevimus, prout præsentium tenore definitum, discernimus, & adscribimus, illamque omnes fideles venerari mandavimus, & mandamus.

Eiusque in hoc anno ecclæsæ constitutæ & festum die 9. Martii celebrari jubet.

Indulgencias ejusdem Se-pulchrum visitantibus clatur.

Praesentibus huic Canonizationis postulat, ac Deo Patri immensa majestatis, venerandoque ejus vero, & unico Filio, Sancto paracito Spiritui laudibus sacro Hymno cantatis, Ecclesiæ communis prece oravimus Dominum, ut quoniam B. Franciscæ festivitate gaudebamus, ejus exemplo pia devotio-nis erudiremur affectu, ac sacrosanctis sacrificiis ad Altare Principis Apostolorum Pontificali ritu, cum ejusdem Sanctæ commemoratione oblatis, plenaria omibus Christifidelibus ibi presentibus, ad Dei laudæ, & gloriam Sanctæ ejus, peccatorum indulgentiam, & remissionem concessimus.

§.40. Confitemur igitur Domino Do-

minorum, per quem amici ejus honorificantur nimis, & a quo gloria, & honor omni operanti bonum. Et quoniam Sancta etiam hujus præsidium jam cernimus Nobis divinitus comparatum, æquum est, Nos sempernam clementiam orare, ut cuius in terris voluit his nostris calamitosis temporibus gloriam manifestari, illam etiam in tribulationibus nostris Nobis adesse, & obsecrationes pro Ecclesiæ sancta exaltatione, hæresum extirpatione, Principum Christianorum unione, patrocinio suo promovere sentiamus per Christum Dominum nostrum.

§.41. Cæterum, quia nimis difficile faret, præentes nostre literas ad singula loca, ubi opus esset, deferri, volumus, ut earum exemplis etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem ubique fides habeatur, que ipsi præsentibus, si exhibita, vel ostense essent, haberetur.

§.42. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum decreti, definitionis, adscriptionis, mandati, statuti, concessionis, elargitionis, & voluntatis infingeret, vel ei aucto temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo octavo, quarto Kalendas Iunii, Pontificatus nostri Anno IV.

Sancteque
Franciscus pre-
fatione implo-
rat.

Hujus Bullæ
translatis
credi mandat.

Sanctionemq;
penalem ap-
ponit.

Dat. die 29.
Maii 1608.
An. IV.

¶ Ego Paulus Catholice Ecclesiæ Episcopus.

- * Ego Dominicus Episcopus Ostien. Card. Pinellus.
- * Ego Fr. Hieronymus Episcopus Portuen. Card. Aſculanus.
- * Ego Antonius Maria Episcopus Praenestin. Card. Gallus.
- * Ego Antonius Episcopus Albanen. Card. Saulius.
- * Ego Marianus Episcopus Tusculan. Card. de Camerino.
- * Ego Evang. tit. S. Laurentii in Lucina. Presb. Card. Cufentinus.
- * Ego Gregorius tit. Sancta Maria Trans-tiberim Presbyter Cardinalis de Monte Elpero.
- * Ego Franc. Maria tit. S. Maria in Ara-Cæli Presb. Card. a Monte.
- * Ego Oſtavius tit. S. Alexii Presb. Card. Paravicinus.
- * Ego Oſtavius tit. S. Praxedis Presb. Card. Aquaviva.
- * Ego Oſtavius tit. S. Sabina Presb. Card. Bandinus.
- * Ego Laurentius tit. S. Laurentii in Pave, & Perna Presb. Card. Blanchettus.
- * Ego Bartholomaeus tit. S. Maria in Por-ticu Presb. Card. Casius.

* Ego

1608.

- * Ego Franciscus tit. S. Maria de Populo Presb. Card. Mantica.
- * Ego Pompejus tit. S. Baldina Presb. Card. Arigonius.
- * Ego Bonifacius tit. S. Hieronymi Illiricorum Presb. Card. Bevilacqua.
- * Ego Dominicus tit. S. Honufrii Presbyter Card. Thibautus.
- * Ego Robertus tit. S. Maria in Via Presb. Card. Bellarminus.
- * Ego Dominicus SS. Duodecim Apostolorum Presb. Card. Gymnasius.
- * Ego Antonius tit. S. Crucis in Hierusalem Presb. Card. Zapata.
- * Ego Innoc. tit. SS. Nerei, & Acillei Presb. Card. Bubalis.
- * Ego Joannes tit. S. Marcii Presb. Card. de Vicentia.
- * Ego Jacobus tit. S. Stephani in Monte Cælio Presb. Card. Saneius.
- * Ego Hieronymus tit. S. Blasii de Annulo Presb. Card. Pamphilus.
- * Ego Ferdinandus tit. S. Eusebii Presbyter Card.
- * Ego Scipio tit. S. Chrysogoni Presb. Card. Burgenses.
- * Ego Ludovicus tit. S. Pancratii Presb. Card. Montis Regalis.
- * Ego Maphes tit. S. Petri in Monte Aureo Presb. Card. Barberinus.
- * Ego Jo: Garzia tit. SS. Quatuor Presbyter Card. Millinus.
- * Ego Marcellus tit. SS. Quirici, & Julita Presb. Card. Lantes.
- * Ego Franciscus Sforza Diac. Card. in Via Lata.
- * Ego Alexander S. Laurentii in Damaso Diac. Card. Montaltus S. R. E. Vice-Cancellarius.
- * Ego Andreas S. Angelii in foro Piscium Diac. Card. Peretius.
- * Ego Jo: Baptista S. Maria in Cosmedin. Diac. Card. Detus.

Nos talen abusum de medio tollere, ac Ecclesiasticas personas prædictas ab eorum erroribus ad rectam ecclesiastica disciplinæ normam revocare volentes, per nostras in simili forma Brevis literas sub datum die septima Maii Pontificatus nostri Anno II., motu proprio, & ex certa scientia nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine detestabilē hujusmodi abusum improbantes, Ecclesiasticis quibuscumque personis, & præsertim Sacerdotibus, ne quodvis illicita negotiacionis genus quovis prætextu, causa, & occasione exercere auderent, vel præsumerent, sub penis a sacris Canonibus, & Apostolicis Constitutionibus contra illicitos negotiatores inflictis per eos ipso factō incurrēdis expresse interdiximus, & prohibuimus, & contra eisdem illicitos negotiatores imposterum per easdem penas cum omni rigore, & severitate procedi voluimus, statuimus, & ordinavimus, excommunicationis tantum penam contra Sacerdotes illarum partium illicitas negotiaciones exercentes per quascumque Provinciales, aut Synodales Constitutiones, præsertim in Synodo Liman. editas quomodo libet impositam, & inflictam ex tunc perpetuo abrogavimus, & annullavimus, prout in dictis literis, quarum tenorem præsentibus haberi volumus pro expresso, plenus continetur.

§.2. Nunc autem justis de causis animum nostrum moventibus motu, & scientia, ac potestatis plenitude similibus abrogationem, & annulationem excommunicationis penam per Nos, ut supra factas ad nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum suspensus, ac suspenſas esse decernimus, & declaramus, ita ut interim excommunicationis penam Sacerdotes prædictos illicita negotiacionis vacantes, prout ante abrogationem, & annulationem prædictas arctet, & afficiat, ac Synodales Constitutiones præsertim Synodi Liman. prædictæ in suo robore permaneant, perinde ac si hujusmodi abrogatio, & annulatio non emanasset, dictis tamen literis in suo robore permanueris. Non obstante priori nostra voluntate, ac aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Tusculi sub Annulo Piscatoris Dat. die 9.
die nona Junii 1608. Pontificatus nostri An- Junii 1608.
An. IV.

Ex Regist. in
Secret. Brevi.

Suspensio abrogationis penæ excommuni-cationis contra Ecclesiasticos Indianorum Occidentalium illicita negotiacionis va-cantes inflicitur.

PAULUS PAPA V.

Ad perpetuum rei memoriam.

Illicita ne-gociacione ec-
clesiastice in-
terdixit Pa-
lus abrogata
tamen excom-
municationis
pena,

Arias per Nos accepto, quod in Indiarum Occidentalium partibus inleverat abusus, seu potius corrup-ta, ut Clerici etiam in sacris ordinibus con-stituti, ac etiam Ecclesiæ Parochialium Rectores, alieque personæ ecclesiastica parti-um sub prætextu, quod redditus sufficien-tes ad congruam sustentationem non habe-rent, partim aliis frivolis causis, sed potius avaritia adduxi, diversis illicita negotiacionis generibus se se involvebant in Ecclesiastici ordinis dedecus, eorumque anima-rum perniciem, & scandalum plurimorum.

Facul-

Paulus Quintus An. IV.

CII.

*Ex Regist. in
Script. Breu.*
Facultas Superioribus Religionum transmittendi Religiosos in Indias Occidentales per aliam viam, quam per Lusitaniam.

PAULUS PAPA V.

*Universis, & singulis praesentes literas
inspectari salutem, & Apostoli-
cam benedictionem.*

Exordium.

Sedis Apostolicae providentia circumspeta, qua ratione suadente aliquando decrevit, experientia deinde comperto, mutatione indigere, nonnunquam immutat, prout re mature discussa in Domino iudicatur expedire.

Gregorius XIII. Alias siquidem fel. rec. Gregorius Papa XIII. Prædecessor noster certis tunc expressis causis adductus, per suas in simili forma Brevis literas sub datum die 28. Januarii 1585. Pontificatus sui anno XIII. omnibus Patriarchi, & Episcopis etiam Provincia China, & Japoniæ sub interdicti Ecclesiastici, & suspensionis ab ingressu Ecclesiastici, & pontificalium exercitio; aliis vero Sacerdotibus, Clericis, & Ministris ecclesiasticis tam secularibus, quam cujusvis ordinis regularibus cujuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existentibus, sub excommunicationis majoris poenitentia absque ulla declaratio incurrendis interdixit, & prohibuit, ne ex Insulis Philippinis nuncupatis, sive qualibet alia Indianarum Occidentalium, vel qua pro partibus Indianarum Occidentalium tunc habebantur parte illas pertinentes, & Japonicas, & alias illis proximas adjacentes, & finitimas Insulas, Provincias, & Regiones prædictas etiam quorūcumque privilegiorum eis, vel suis Ordinibus a dicto Clemente, & Romanis Pontificibus Prædecessoribus suis sub quibuscumque tenoribus, & formis in genere, vel in specie, etiam super facultate prædicandi verbum Dei per universum mundum, etenim concessorum, seu impostorum etiam concedendorum, approbandum, & innovandum, nisi in illis de prohibitione hujusmodi, & interdicto specialis, specifica, & expressa mentio cum sufficienti derogatione fieret, aut quovis alio prætextu, & quæsto colore profici, & transire audenter, vel præsumerent, & si qui etenim, vel impostorum fecus facerent, postquam moniti essent, statim sub eisdem poenis, omni mora, & excusatione cessante, ad dictas Insulas Philippinas, vel alias partes Indianarum Occidentalium reverti, & redire omnino tenerentur, & ad id per quocumque Judices Ecclesiasticos sub eisdem, & aliis eorum arbitrio infligendis poenis cogi, & compelli posse, prout in dictis Gregorii, ac prædicti Clementis Prædecessorum desuper etiam in forma Brevis sub datum Roma apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 12. Decembris 1600. Pontificatus sui anno IX. concessis literis plenius continetur.

G.3. Cum autem, sicut ex insinuatione carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici accepimus, experientia compertum sit, quod prohibitio accedendi ad Indias, & Civitatem Goan. alias, quam per Lusitaniam, nec qui sperabatur ex eo fructum protulit, neque Catholica fidei propagationis negocio utilis fuit: Nos pastoralis officii nostri debito, ut tantum opus Dei, omni subtato impedimento libere peragi possit, quantum humilitati nostrâ ex alto conceditur, providere volentes, dictarumque literarum Gregorii, & Clementis Prædecessorum tenores, presentibus pro expressis habentes, omnibus, & singulis Mendicantium Ordinum Magistris, Ministris, seu Prioribus Generalibus, aut aliis quocumque nomine nuncupatis ordi-

Paulus Quintus An. IV.

1608.
sub Annulo Piscatoris, die 11. Junii 1608,
Pontificatus nostri Anno IV.

Dat. die 11.
Junii 1608.
An. IV.

CIII.

Ampliatio privilegiorum Militia S. Stephani circa annuas pensiones Ecclesiasticas, habitumque a Militibus deferendum.

*De institutione totoque statu bujus Militiae,
vide in Confess. LXX. Pii IV. His que.
Tom. II. Par. II. fol. 138.*

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Dum generosa Militum Militia Sancti Stephani Papæ, & Martyris, sub felici religiosis Principis Ferdinandi Magni Hetruria sibi subjecta Ducis, & dictæ Militia Magistri auspicio, gubernio, & directione plurimum progredientis gesta, laudabileque, & gloriose contra nefarios Turcarum ausus reportatas vitorias animo perpendimus, dignum, quin potius debetum arbitramur, ut eodem Milites, ut propter Domini Nostrî Iesu Christi athletas, acrios, peculiari beneficie nostrâ largitatem prosequamur, eorumque commodis, & congrue substantiatione opportune consilamus, ut ipsi exinde ad majora ab ipsorum Turcarum coiis trophae, reportanda alacriores reddant, & promptiores.

§.1. Alias siquidem feliciter recordationis Pius Papa Quartus Prædecessor noster, post electionem, & institutionem dictæ Militia sub Regula Sancti Benedicti, per claræ memoriae Cosmum tunc Florentiæ, & Senarum Ducem in Ducatu Florentiæ de legitima. Sedis Apostolicae ipsi Cosmo Duci per literas ejusdem Pii Prædecessoris attributa, antea factam eidem Cosmo Duci Magistro, nec non Conventui, Militibus, Priori, ceterisque ministris Ecclesie dicti Conventus, & aliis personis, etiam in Sacris, etiam Presbyteratus ordinibus constitutis, etiam quocumque, quotcumque, & qualiacumque, cum cura, & sine cura, beneficia ecclesiastica obtinentibus, eorumque beneficis, praceptoris, sive Commendis, rebus, & bonis, diversas exemptiones etiam a Jurisdictione Ordiniorum, libertates, immunitates, etiam a contributione decimaru, & onerum, indulta, privilegia, facultates, indulgentias, gratias spirituales, & temporales benignè concessit, & elargitus fuit, atque inter cetera indulxit omnibus, & singulis dictæ Militia Militibus etiam conjugatis, ac etiam bigamis, aliisque prædictis, ut singuli singulas pensiones annuas, usque ad summam 200. ducat. auri de Camera, super quorumvis Cathedralium, & Metropolitanarum, aliarumque Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratum, Canoniciatum, & Pre-

*Paulus conce-
dit, iter per
aliam viam
sibi benevol-
entiant.*

*Translatis
fidei addit.*

Et quia difficile foret, praesentes literas, ubicumque usus venerit, offendit, & publicari, volumus, ut earum exemplis etiam impremissis manu Notarii publici, vel alicuius dictarum Religionum secretarii subscriptis, & persone in dignitate ecclesiastica constitutæ, vel cuiusvis ex Generalibus prædictis sigillo munitis, eadem prorsus fidet in Judicio, & extra adhibetur, quæ praesentibus adhiberetur, si essent exhibita, vel offensa.

Datum Roma apud Sanctum Marcum

Pius IV. im-
munitates, &
exemptiones
a decimaru, &
alias gratias,
& lignaceæ
facultatem re-
tinenti, &
transferringi
amittit pen-
siones ducat.
200. Militibus
omnibus San-
cti Stephani
concessit.

Paulus Quintus An. IV.

& Præbendarum, dignitatum, personatum, administrationum, & officiorum, aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum cum cura, & sine cura, secularium, & quorumvis ordinum regularium, frumentis, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumenis, alias sibi canonice reservandas cumulative cum quibusvis aliis pensionibus annuis, quas illos ex quo vis alio privilegio Apostolico pro tempore percipere contigeret, ad vitam percipere, exigere, & levare, ac in suos usus, & utilitatem, convertere, libere, & licite valerent, prout in ejusdem Pii Quarti Prædecessoris binis literis, prioribus nimis sub Kalendis Februario, posterioribus vero sub nonis Julii datum, Pontificatus sui anno tertio concessis, plenus continuetur.

Pius V. inducuntur obtemperandi pensiones militibus suis ab statute, & obtemperant per contractum matrimonii valetur in Conf. 98. Sacrofantium Tom. I. Part. fol. 18.

Sixtus V. Bull. I. Pii V. quoad istos Milites revocavit in Conf. 172. Circumscripta Tom. I. Part. fol. 122.

Paulus ex causis, que hic recentur.

inde se fere magna sui gloria, & nominis Christiani commendatione formidabiles eis reddiderint Hisce, & aliis rebus præclarate gestis cum de ipsa Italia, atque adeo tota republica Christiana optime meriti, & apud etiam exteriores nationes inclita magnanimitatis, reique militaris peritia famam adepti sint, ipsaque Militia tum dicti Ferdinandi Magni Ducus, qui majorum suorum vestigiis inflexus in hoc ejus eminentiori animi studio, & cura incumbit, præstanti virtute, & potentia, tum etiam propriorum Militum fortitudine eximia clarior, & illustrior in dies evadat, & quemadmodum hucusque Republica Christiana adversus infidelium incursiones magno propugnaculo fuit, ita etiam de cetero in expeditionibus contra eosdem infideles, pro fidei Catholicæ defensione pari, vel majori adjumento esse possit.

§. 4. Nos idcirco eam magis in dies florere, ac novis incrementis angeri desiderantes, illiusque Milites pro insigni eorum virtute, ac in Nos, & Sedem Apostolicam devota propensione, speciali aliqua Apostolica beneficentia gratia cohonestare volentes, omniumque, & singularium literarum, & Constitutionum prædictarum tenores, prætentibus pro expressis habentes, necnon dictum Ferdinandum Magnum Duceum, ac Conventu hujusmodi singulares personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latissima, quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censemtes, dicti Ferdinandi Magni Ducus Nobis desuper porrectis supplicationibus inclinati, facultatem, & indulsum percipiendi, & exigendi pensiones annuas usque ad summam ducentorum ducatorum auri de Camera hujusmodi, Militibus praedictis tam Laicis, quam Clericis, etiam conjugatis, etiam bigamis, aliquis etiam Presbyteri per Pium IV. concessa, & per Pium Quintum revocata, deindeque per Sixtum Quintum Prædecessores prædictos aduersus ipsam revocationem in integrum restituta, reposita, & revalidata, ac de novo etiam concessa, ut prefertur, ac singulas eorum Pii Quarti, & Sixti Quinti Prædecessorum desuper confectas literas, usque ad summam quadringentorum ducatorum auri de Camera hujusmodi in totum: Ita quod omnes, & singuli Milites dictæ Militiae, nunc, & pro tempore existentes tam laici, quam clerici, etiam conjugati, & bigami, aliquis etiam Presbyteri, etiam illegitimi ex quovis reprobat, vel damnato coitu procreati, deinceps in perpetuum quacumque pensiones annuas, usque ad summam prefatae quadringentorum ducatorum auri de Camera, super quibusvis Cathedralium, & Metropolitanum, aut aliarum Ecclesiærum, Monasteriorum, Prioratum, Canoniciatum, Præbendarum, dignitatum, personatum, administrationum, officiorum,

Paulus Quintus An. IV.

rum, aliotumque beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura secularium, & quorumvis Ordinum regularium hujusmodi fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumenis, ac distributionibus etiam quotidiani, alias eis canonice reservandas, etiam cumulatively, cum quibusvis aliis pensionibus annuis, quas ex quo vis alio privilegio, seu indulto, aut dispensatione Apostolica eis in genere, vel communiter. seu corum cuilibet nominatim, & signatim, etiam in una non facta mentione de alia, vel aliis, ante, & post datam præsentium, quandocumque concessa, aut concedenda usque ad quacumque summam dictis quadringentis ducatis longe maiorem de præsentis percipti, & pro tempore percipere, ad vitam retinere, percipere, exigere, levare, & recuperare, inque suos usus, & utilitatem conve sttere, libere, & licite valent, & ex iis tam laici, quam clerici, & conjugati, & non conjugati, ratione pensionis hujusmodi, quas sic pro tempore perceperint, ad incedendum in habitu, & tonsura clericali, deferendumque vestes talares juxta præstatam Sixti Prædecessoris Constitutionem minime teneantur, neque ad id obligati existant, aut aliqua ratione cogi, aut compelli possint, neque ipsarum pensionum, vel illarum loco fructuum, redditum, & prouentum hujusmodi refermentationes, ob non delationem habitus, tonsura, aut vestis hujusmodi, seu per contractum matrimonii, seu per bigamiam, quacumque etiam supervenientem, aut per exercitium militie, & quoque actus bellicos Clericis, & Ecclesiasticis personis, de jure, & per sacros Canones prohibitos, nimis militares, & sanguinis effusione, membrorum mutilatione, & morte infidelium subsequita, minime cessent, & expirant, aut cassata, vel extincta dici, aut censeri possint, sed ipsi Milites nihilominus, ut prius, pensiones, ac fructus, redditus, & prouentus hujusmodi percipere, & exigere possint, & valent, dummodo habitum militare, vestes nimis laicales communes cum insignibus Crucis dictæ Militie consuetis, juxta alias dicti Sixti Quinti Prædecessoris super declarationem hujusmodi habitus Militaris sub datum videlicet pridie Kalendas Februario Pontificatus sui anno Quarto, que incipiunt a Pastoralis, editas literas deferant, utique Constitutionis ejusdem Sixti Quinti Prædecessoris plene satisfacere intelligentur, & censemtes, auctoritate Apostolica, tenore præsentium extendimus, & amplamus, & quatenus opus sit, usque ad dictam summam quadringentorum ducatorum hujusmodi de novo concedimus.

§. 5. Decernentes facultatem, & indulsum hujusmodi, & literas Pii Quarti, & Sixti Quinti Prædecessorum eorumdem desuper editas, ex nunc perpetuo extensas, & amplias esse, & fore, nec premissa, ac præsentes literas de subreptionis, obreptionis, & nullitatis vito, seu intentionis non

Bull. Rom. Tom. V. Par. III.

Contra quibusvis derogat.

§. 7. Quocirca Venerabilibus Fratribus Nostris Florentin., & Pisani. Archiepiscopis, ac dilecto filio caularum Curia Camere Apostolica generali Auditori per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, præsentes literas, & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Ferdinandi Magni Ducus, ac Conventus, & Militum prædictorum, seu aliquis eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in premissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra, eos, & eorum quemlibet, eisdem præsentibus, & in eis contentis quibusvis pacifice frui, & gaudere. Non permittentes eos desuper a quoquam quomodolibet indebet molestatari; Contradicentes per censuras ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 8. Non obstantibus recolenda memoria Bonifacij Papæ Octavi pariter Prædecessoris Nostris de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo non ultra tres dietas, aliquis vigore præsentium ad judicium trahatur, necnon Pictaven, Concilii contra illegitimos, ac dicti Pii V. Prædecessoris revocatoria, ac illa, que inter alia vetuit, gratias hujusmodi suis exclusi de temporibus, & quod sibi licere non est passus, etiam suis Successoribus non licere judicavit, nec non præfatis Sixti V. Prædecessoris, & quibusvis aliis Constitutionibus,

S. S. bus,

bus, & Ordinationibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, & quacumque Ecclesiis, Monasteriorum, & Ordinum predicatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ecclesiis. Monasterii, & Ordinibus, eorumque Praesulibus, Capitulis, Conventibus, Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis; Quibus omnibus, & singulis, ac aliis quae presenti gratia obesse possent, etiam pro illarum sufficiente derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, individua, & expresa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, haec vice dumtaxat specialiter, & expresse plenissime derogamus, ac derogatum esse volumus, & decernimus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, aut divisi, ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induleto hujusmodi mentionem.

Nulli ergo &c.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum Anno Incarnationis Domini millesimo sexcentesimo octavo, decimoquarto Kalendas Junii, Pontificatus nostri Anno IV.

CIV.

Quod Rectores Ecclesiastarum Parochialium Indiarum Occidentalium, & Orientalium, ab iis, qui in Ecclesiis, & Dominibus Fratrum, & Monialium Ordinis Sancti Francisci de Observantia sepeluntur, eam tantum querant eleemosynam, quae a Concilio Tridentino prescripta, & a Pio V. explicata fuit.

PAULUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Rectores Ecclesiastarum Parochialium Indiarum, qui contra decretum Regini Vicecommissarii Generalis Indiarum Occidentalium Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, quod Rectores Parochialium Ecclesiastarum Indiarum Occidentalium, & Orientalium, ne Christianis, qui pro tempore ab humanis decedunt, cadavera ita commode in Ecclesiis Fratrum, & Monialium dicti Ordinis Ecclesiasticae sepulture tradi valeant, ut in abusus quosdam circa elemosynas eorum, qui in dominibus Fratrum, & Monialium de Observantia sepeliebantur.

corum Parochialibus Ecclesiis valerent, de consilio forsitan Superiorum abulum introduxerunt, ut majorem scilicet eleemosynam ab illis exigant, qui in Ecclesiis dicti Ordinis sepeluntur, quam si in propriis Ecclesiis sepelirentur, itaut Christifideles, qui in Ecclesiis hujusmodi sepeliri desiderant, parem ad minus Parochialibus Ecclesiis eleemosynam relinquere debeat, ratione eorum sepulturam, ea, quam Ecclesiis Ordinis hujusmodi relinquunt.

§.2. Et quod peius est, si quis pro anima sua refrigerio nonnullas Missas a Fratribus predicatorum Ordinis celebrandas reliquerit, prætentunt Parochi eleemosynam ratione Missarum hujusmodi relictam, inter ipsos, & Fratres predicatorum dividendam esse.

§.3. Et ulterius idem Rectores, de mandato forsitan Superiorum Ordinariorum, filios, quorum Patres in Ecclesiis dd. Fratrum, vel Monialium sepulti sunt, aut sepulturam particularem pro se, & suis habent, nulla consuetudine legitime suffulti, in eorum Parochialibus Ecclesiis sepeliri, & dicti Patres ad hoc consenserunt, presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, haec vice dumtaxat specialiter, & expresse plenissime derogamus, ac derogatum esse volumus, & decernimus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, aut divisi, ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induleto hujusmodi mentionem.

Nulli ergo &c.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum Anno Incarnationis Domini millesimo sexcentesimo octavo, decimoquarto Kalendas Junii, Pontificatus nostri Anno IV.

Et quo ad eleemosynam Missarum, quas pro anima sua a dd. Fratribus dicentes quis relinquenter.

Nec quo ad sepeliendum in Parochialibus cogere posse, qui in dominibus d. Ordinis sepulturam elegerunt.

Nec non quo ad cogendos alios, ut in dictis Ecclesiis Parochialibus sepelientur.

Exequitores huic Constitutionis deputati.

Supplicatum itaque fuit: Papæ pro opportunitate provisio-

ne.

Qui dd. Rectores predicatorum solum, eam peracta eleemosynam quam precepit Concil. Trid. sess. 25. cap. 3. & explicavit Pius Quintus.

Contrariis de-

rogat.

Favores ex-

quirientium.

pena.

Prohibitionis ampliatio;

Contrario detrac-

to.

S. 2 aut

utriusque sexus Ordinis Sancti Francisci Ecclesiis sepulturam eligunt, & sepelluntur, et quam illis prescribit Concilium Tridentinum *sess. 25. cap. 13.* juxta explicationem a fel. rec. Pio Papa V. Predecessore Nostro emanatam, sub Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini 1567. xvii. Kalen. Junii, Pontificatus sui Anno Secundo, quovis praetextu, aut occasione, etiam de consilio, consensu, & mandato suorum Ordinariorum exigere.

§.6. Nec filios, quorum Patres in Ecclesiis dictorum Fratrum, & Monialium sepulti sunt, aut sepulturam particularem pro se, & suis habent, in eorum Parochialibus Ecclesiis sepeliri, & dictos Patres ad hoc, ut in dictis Parochialibus sepeliantur, cogerent, seu præsumant.

§.7. Quocirca dilectis filiis Curia causarum Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, ac Indiarum Occidentalium, & Orientalium Societatis Jesu Provincialibus pro tempore existentibus, per prefentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, ut unu eorum, per se, vel alium, seu alios, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Superiorum, & Fratrum cuiuscumque domus, & Monasterii dicti Ordinis illarum partium fuerint requisiti, vel eorum aliquis fuerit requisitus, prefentes literas, & in eis contenta quacumque solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra, illorum omnium, & singulorum effectu pacifice frui, & gaudere: non permittentes eos desuper a quoadam auctoritate quomodolibet indebit molestari; Contradicentes quoscumque, & præmissis non parentes, eisque auxiliu, confilium, vel favorem, publice, vel occulte, directe, vel indirecte, quomodolibet præstantes, per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportunitas juris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.8. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiastarum, Domorum, & Monasteriorum, & Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibusvis Ecclesiis, ac illarum Rectoretibus, aut quibuscumque aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, quibus omnibus, & singulis, eorum tenores, presentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, haec vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.9. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ credimur.

Bull. Rom. Tom. V. P. III.

tur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum Junii 1608. Anno IV.

CV.

De Ambitu Fratribus Eremitis Ordinis Sancti Augustini interdicto.

Acta de his Fratribus vide in Alexand. IV. Conf. XXIX. Licet Tom. III. fol. 373.

PAULUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam

A Dmonemur pastoralis officii nostri debito, diligentius prospicere, ne Religiosis, qui Regulare vitam professi seculo renunciarunt, ad dignitates, & officia per emendata suffragia ambitiosus pateat accessus.

§.1. Quocirca motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine, dilectis filiis Priori Generali, ac Provincialibus, & reliquis Ordinis Sancti Augustini Fratrum Eremitatum Prælatis, nunc, & pro tempore existentibus, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis poena ipso facto incurrienda præcipimus, & mandamus, ne ad instantiam, & requisitionem quarumcumque personarum, tam Laicarum, quam Ecclesiasticarum extra dictum Ordinem constitutarum, etiam Cardinalatus honore, & quamcumque seculari dignitate, & excellentiæ, etiam Ducali, Regali, & Imperiali fulgentium, cuivis dicti Ordinis Religioso, ullam gratiam concedere, vel poenas aliquas remittere, seu gradus, honores, dignitates, officia, & administrationes, functiones, & Prælaturas ejusdem Ordinis concedere audeant.

§.2. Quinimo dicti Ordinis Fratres, & Religiosos, qui contra decreta hac via, & his mediis per conquisitos favores, & suffragia aliquid sibi procuraverint, ad talia, & similia, ac etiam majora in eodem Ordine consequenda perpetuo inhabiles declaramus.